
Vážení rodiče, 

od pondělí 25. května 2020 je umožněna osobní přítomnost žáků prvního stupně ve škole. Žáci 

budou rozděleni do školních skupin a účast žáků nebude povinná. O rozdělení do skupin rozhoduje 

vedení školy.  

Provoz školy, způsob předávání a vyzvedávání žáků, omlouvání žáků, hodnocení žáků: 

Škola bude otevřena pro žáky od 25.5.2020 do 30.6.2020 a to vždy od 7:30 do 16:00 hodin. Pobyt 

ve škole se bude skládat z dopolední (výukové) a odpolední (zájmové)části. 

Organizace této docházky se bude řídit pravidly vydanými MŠMT. Distanční (dálková) výuka bude 

pokračovat jako doposud až do konce školního roku.  

Děkujeme Vám, že jste nám předběžně sdělili nástup Vašich dětí do školy od 25.5.2020.  

A nyní Vás žádáme o závazné přihlášení k nástupu dítěte do školy, které musí být provedeno 

nejpozději do 18. 5. 2020. Po tomto datu již nebude možné žáka do školní skupiny zařadit a 

vytvořené skupiny nebude po 25. 5. 2020 možné jakkoliv měnit. Závaznou přihlášku, prosím, vyplňte 

a oskenovanou (ofocenou) s Vaším podpisem pošlete na e-mail: vera.burianova@centrum.cz nebo 

vhoďte do poštovní schránky na škole. 

Upozorňujeme také na to, že každý žák první den odevzdá podepsané čestné prohlášení O 

neexistenci příznaků infekčního virového onemocnění a Seznámení s charakteristikou osob s 

rizikovými faktory.  

 Před vstupem do školy je třeba dodržovat 2 metrové odstupy. U každého žáka při vstupu do školy 

proběhne dezinfekce rukou a pak si je budou přebírat paní učitelky. Budou dohlížet na dodržování 

hygienických pravidel v šatně a další bezpečné rozdělování žáků do jednotlivých skupin. 

• Vstup rodičům nebo provázejícím osobám není do budovy povolen. 

 Každý žák bude mít s sebou minimálně dvě čisté roušky na den a igelitový sáček, do kterého roušku 

po sundání z obličeje odloží. 

• Roušky jsou nasazeny během příchodu do školy i po odchodu z ní.  

• Všichni žáci i zaměstnanci školy budou roušky nosit ve společných prostorách školy (chodby, 

zahrada, toalety, jídelna).  

• O nošení roušky při výuce bude rozhodovat pedagogický pracovník.  

• Lavice ve třídě budou rozmístěny tak, aby byl dodržen stanovený odstup mezi žáky – 2 metry 

(nejméně 1,5 metru). 

 Ve třídách bude prováděno časté větrání a děti budou trávit více času venku. 

• Škola bude mít k dispozici bezkontaktní teploměr i roušky, které ušily paní učitelky z MŠ a ŠD. 

Děkujeme! 

mailto:vera.burianova@centrum.cz


• Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla. Bude si mýt ruce, používat desinfekci, 

dodržovat rozestupy. Pokud žák bude opakovaně porušovat bezpečnostní opatření, prokazatelným 

způsobem bude o této skutečnosti informován zákonný zástupce žáka a může to být důvod k vyřazení 

žáka ze skupiny. 

Na naší škole budou utvořeny 3 skupiny:  

1.skupinu tvoří žáci 1. a 2. ročníku, 2. skupinu pak žáci 3. a 4. ročníku a 3. skupinu žáci 5. ročníku. 

Jednotlivé skupiny se nebudou během celého dne měnit. 

 

1. Dopolední blok bude pro 1. skupinu končit 11:30 hodin a žáci budou odcházet do školní 

jídelny na oběd, kde budou dodržována stanovená bezpečnostní a hygienická opatření. Ve 

12:00 hodin budou moci odcházet domů.  

2. skupina bude končit ve 12:00 hodin, pak žáci půjdou na oběd a odchod domů bude 

umožněn ve 12:30 hodin.  

3. skupina skončí ve 12:30 hodin a po obědě, tedy ve 13:00 hodin budou moci žáci odejít ze 

školy.  

Nezapomeňte si obědy opět přihlásit. 

 

2. Odpolední blok bude probíhat do 16:00 hodin ve stejných skupinách (ve škole nebo na 

školní zahradě)a aktivity se zde budou řídit dle ŠVP školní družiny. Školní družina již do konce 

roku nebude otevřena, účast v odpoledním bloku je bezplatná (o způsobu vrácení již 

uskutečněných plateb za školní družinu budete informováni).  

 Žáci budou odcházet ze školy domů dle informací, které budou vyplněny v přihlášce. Změny 

odchodů je třeba vždy písemně nahlásit třídním učitelkám. 

• Omlouvání žáků z výuky probíhá dle školního řádu, nejdéle 3 dny po začátku nepřítomnosti žáka ve 

škole, ale prosíme omluvit dříve.  

• Bude zároveň probíhat distanční výuka, tedy výuka „na dálku“. Je nutné počítat s tím, že se forma 

výuky částečně promění. Informace o učivu se více přesunou zpět do Týdenních plánů se zadáváním 

učiva, úkolů a zasíláním pracovních listů. Není opravdu v silách kolegyň, aby se plně věnovaly on-line 

výuce a zároveň vyučovaly žáky ve třídě. O podrobnostech vás budou informovat třídní učitelky.  

 

Toalety a třídy jsou vybaveny jednorázovými papírovými ručníky a dávkovači s antibakteriálními 

mýdly. 

• Při vstupu do školy a ve školní jídelně budou umístěny dezinfekční prostředky.  

• Sanitární prostory budou dvakrát denně myty antibakteriálními přípravky, společné prostory (třídy, 

chodby, jídelna) těmito přípravky jednou denně. Dezinfekce povrchů nebo předmětů, které používá 

větší počet lidí, bude prováděna několikrát denně (např. kliky dveří, spínače světla, klávesnice a 

počítačové myši, místa k sezení ve společných prostorách).  

 



Hodnocení žáků  

• Smyslem vzdělávacích aktivit v této době není primárně sběr podkladů pro hodnocení na 

vysvědčení. MŠMT vydalo vyhlášku č. 211/2020Sb. k hodnocení žáků v tomto pololetí. 

Vysvědčení se bude rozdávat, žáci v něm budou klasifikováni a to: 

a) dle známek získaných do uzavření škol, tedy do 10. 3. 2020  

b) dle toho, jak si plnili své povinností při současné výuce na dálku   

c) dle známky získané v 1. pololetí  

d)  termín „nehodnocen/a“ bude možné použít pouze tehdy, pokud není absolutně žádný 

podklad pro hodnocení a žák byl z daného předmětu na konci 1. pololetí hodnocen také jako 

„nehodnocen/a“  

Vysvědčení za toto období se nebude vyhodnocovat při přijímacím řízení na střední školy a nebude 

jako součást dokumentů přikládaných k přihlášce (pro víceletá gymnázia) 

 

 

Budeme se snažit zabezpečit co nejméně komplikovaný provoz školy. Pravidla, která jsou velmi přísná 

a organizačně omezující, však plně respektujeme a budeme dělat vše, abychom zabezpečili jejich 

dodržování. 

Věřím, že vše společně zvládneme.  

 

Mgr. Věra Burianová, ředitelka školy 


